
 

ORDINANZA N. 34/CPM 
DEL 13-02-2024 
REGISTRO GENERALE N. 37 

 

 

SETTORE: 
Polizia Locale 

SERVIZIO: 
Polizia Locale 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
Cadeddu Danilo 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Cadeddu Danilo 

Oggetto: 
Regolamentazione della circolazione lungo le vie in cui transita la sfilata di 

Carnevale del sabato 17 febbraio 2024 

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del 

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione 

Organizzativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista 

che il giorno 17 febbraio 2024 dalle ore 16.00 alle ore 22.00 in occasione del 

Carnevale 2023 si terrà in Guspini una sfilata con maschere e carri 

allegorici, organizzata dall’Associazione Pro-Loco di Guspini;  

Dato  atto  
che la sfilata si svolgerà lungo il seguente percorso: 

partenza da via A. Frank, viale Di Vittorio, via Gramsci, via Matteotti, via 

Zeppara, via Roma, viale Di Vittorio, via Togliatti, via Baldini, via Alicata,  

arrivo in Piazza Togliatti;  

Visto   



 

COMUNE DI GUSPINI - Ordinanza del Servizio Polizia Locale n. 34 del 13-02-2024 

Pag. 2 

che la sfilata si svolge in un circuito chiuso costituito dalle strade o porzioni 

di queste denominate: via A. Frank, viale Di Vittorio, via Gramsci, via 

Matteotti, via Zeppara, via Roma, via Togliatti;  

Rilevata  
la necessità di regolamentare la circolazione lungo le vie del circuito 

disponendo il divieto di transito e di sosta a tutte le categorie di veicoli e la 

rimozione di tutte le occupazioni presenti sui marciapiedi e sulla carreggiata, 

onde consentire il passaggio dei carri allegorici; 

Ritenuto  
necessario per attuare le necessarie misure di safety come previste nella 

relazione presentata dall’ing. Melis D. e le prescrizioni date nel verbale n.1 

/2018 in sede di C.C.V.L.P.S., emanare norme per la disciplina del traffico 

stradale nell’ambito del territorio comunale, allo scopo di garantire la 

sicurezza dei cittadini a la libera circolazione dei veicoli, interrompere la 

circolazione veicolare lungo via A. Frank, viale Di Vittorio, via Gramsci, via 

Matteotti, via Zeppara, via Roma, Corso Marat, via Togliatti, via Baldini, via 

Alicata, via Romagnoli;  

Dato atto  
Che presso il campo sportivo R. Laconi verrà allestito il Presidio Medico 

Avanzato ; 

Sentito  
il parere favorevole del Sindaco 

Richiamata   
la circolare del Prefetto di Cagliari prot. n.4863/Area II – REL del 20/01/2006 

indicante il potere di ordinanze in materia di circolazione stradale   

Visti 
- Il D.lgs. 267/2000 

- Lo Statuto comunale 

- l’art. 7 del D.L. 30.04.1992 n° 285 

- l’art. 6 comma 3 della Legge 15.05.1997 n° 127 

- decreto n. 6 del 28 dicembre 2023 R.G. 6 con cui il Sindaco ha attribuito 

l’incarico di Elevata Qualificazione al Comandante Danilo Cadeddu 

responsabile del Settore Corpo Polizia Locale  

ORDINA 



 

COMUNE DI GUSPINI - Ordinanza del Servizio Polizia Locale n. 34 del 13-02-2024 

Pag. 3 

Per quanto in premessa 

PER LA SFILATA DEL 17 FEBBRAIO 2024: 
1. sono VIETATI il TRANSITO  e la SOSTA dalle ore 11.00 alle ore 20.00, 

lungo la Via Mattatoio e lungo la Via A. Frank (tratto compreso tra la Via 

Alessandrini ed il Viale Di Vittorio); 

2. È VIETATA LA SOSTA da ambo i lati dalle ore 14.00 alle ore 24.00  

- lungo la via Pertini (tratto compreso tra via Einaudi e via A. Frank) 

- lungo la via Vicunia,  

- lungo la via G. Rossa: da ambo i lati nel tratto compreso tra il viale Di 

Vittorio ed il civico 16 e sul lato dei numeri civici dispari nel tratto 

compreso tra la via Alessandrini ed il civico 16;   

- lungo la via Alessandrini tratto compreso tra la via G. Rossa e il civico 1 

e nel tratto compreso tra la via A. Frank e la via G. Rossa);  
- lungo le rampe di accesso e di uscita del corso Marat  

-  E. Lussu (tratto compreso tra la via R. Laconi e il campo sportivo R. 

Laconi) 

3. È VIETATA LA SOSTA da ambo i lati, dalle ore 14.00 del giorno 17 
febbraio alle ore 12:00 del giorno 18 febbraio 2024 lungo le vie:  
Gramsci (tratto compreso tra la Via Mazzini e la Via Roma), Matteotti 
(tratto compreso tra la Via Mazzini e il via Giovanni XXIII), Zeppara (tratto 

compreso tra via Matteotti e via Roma), Roma (tratto compreso tra la Via 

Don Minzioni e la Via Gramsci),  Don Minzioni (tratto compreso tra via 

Sassari e via Roma), Di Vittorio (tratto compreso tra la Via Gramsci e la 

Via F.lli Cervi), V. Spano dal civico 2 al civico 12; Togliatti (tratto 

compreso tra il viale Di Vittorio e la via Pertini), Bandiera, Margotti, 
Romagnoli, Baldini, Alicata È VIETATA LA SOSTA da ambo i lati, dalle 

ore 6:00 alle ore 12:00 del giorno 18 febbraio 2024 lungo la via 

Parrocchia  

4. È VIETATO il TRANSITO dalle ore 15.00 alle ore 24.00 e comunque sino 

al transito della sfilata lungo: 
- il viale Di Vittorio nel tratto compreso tra la via Gramsci e la via F.lli 

Cervi; 

- la via V. Spano nel tratto compreso tra la via Morandi e il viale Di  Vittorio; 

- la via Gramsci nel tratto compreso tra la via Matteotti e la stazione di 

servizio Esso;  



 

COMUNE DI GUSPINI - Ordinanza del Servizio Polizia Locale n. 34 del 13-02-2024 

Pag. 4 

- la via Matteotti nel tratto compreso tra la via Mazzini e la via Giovanni 

XXIII;  

- la via Zeppara; 
- la via Roma  nel  tratto compreso tra la via Gramsci e la via Don Minzoni;  

- la via Buozzi 
- la via Mazzini nel tratto compreso tra la via Matteotti e la via Tevere 

- la via  Cavour;  
- la via Sassari nel tratto compreso tra la via Matteotti e la via Oristano; 

- via Togliatti (tratto compreso tra viale Di Vittorio e via Pertini) ; 
- via Bandiera; 
- via Margotti; 
- via Romagnoli; 
- via Baldini 
- via Alicata  
5. È VIETATO il TRANSITO dalle ore 19.00 alle ore 24.00 e comunque sino 

al termine del transito della sfilata lungo il Corso Marat: 
6. dalle ore 16.00 alle ore 22.00 lungo la via Santa Maria nel tratto 

compreso tra la via Roma e la  via Carbonia la circolazione per i veicoli 

aventi massa superiore a 3,5 t è consentita con SENSO UNICO di marcia 

con direzione dalla via Roma alla via Carbonia; 

7. dalle ore 15.00 alle ore 22.00 lungo la via Saba la circolazione è 

consentita con SENSO UNICO di marcia con direzione dalla via Gramsci 

alla via Satta; 

8. dalle ore 15.00 alle ore 22.00 lungo la via Mazzini nel tratto compreso tra 

la via Tevere e la via Dante la circolazione è vietata ai veicoli aventi 

massa a pieno carico superiore a 3,5 t; 

Dispone 
L'Associazione Turistica Pro-Loco che organizza l'evento provvederà ad 

adottare tutte le misure di safety previste nel piano e  in collaborazione con il 

personale del  Servizio  Patrimonio Manutenzione provvederà 

all’installazione dei cartelli indicanti il divieto di transito  (Fig.II 46 Art.116), e 

il divieto di sosta (Fig.II 46 Art.116), corredati della indicazione temporale; 

provvederà al costante mantenimento in efficienza della segnaletica stradale 

necessaria disponendola secondo gli schemi segnaletici previsti dal D.M. del 



 

COMUNE DI GUSPINI - Ordinanza del Servizio Polizia Locale n. 34 del 13-02-2024 

Pag. 5 

10.07.2002 (G.U. n° 226 del 26.09.2002) tenendo conto che la stessa 

diverrà attiva solamente dopo 48 ore dalla collocazione. 

Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione 

della presente Ordinanza. 

Avverte 

1) la presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante l’apposizione dei 

segnali stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e dal relativo 

regolamento di esecuzione,  installati, gestiti e mantenuti efficienti a cura 

dell’impresa; 

2) è fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza;  

3) i contravventori della presente ordinanza saranno puniti a termine di legge; 

4) che ai sensi della legge 06/12/1971 n. 1034, avverso la presente ordinanza 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso 

di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna o in alternativa ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni 

dalla data di notificazione; 

5) che in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del Decreto Legislativo 30 

aprile 1992 n° 285 entro 60 giorni dalla pubblicazione può essere proposto 

ricorso da chi abbia interesse all’opposizione della segnaletica in relazione 

alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 

con la procedura prevista dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 

6) ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5 terzo comma della legge 7 agosto 

1990, n. 241 avverte: Responsabile del procedimento è Danilo Cadeddu 

comandante della Polizia Locale con sede in via Torino snc. Guspini (SU); 

l’incaricato di Elevata Qualificazione è Danilo Cadeddu Comandante Polizia 

Locale con sede in via Torino snc. Guspini (SU) nominato con decreto n. 6 

del 28 dicembre 2023 R.G. 6;0 

7) nell'adozione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 

Procedimento e del Responsabile della Posizione Organizzativa non 

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo quanto 

previsto dall'art.6-bis della Legge n. 241/1990 e dall'art.1 comma 9 - lett. e) 

della legge 190/2012 



 

COMUNE DI GUSPINI - Ordinanza del Servizio Polizia Locale n. 34 del 13-02-2024 

Pag. 6 

8) Copia della presente Ordinanza verrà pubblicata, ai sensi dell'art. 32 della 

Legge 69/2009, sul sito istituzionale del Comune di Guspini all'indirizzo 

www.comune.guspini.su.it e trasmessa a: 

Prefettura Cagliari 

Procura della Repubblica Cagliari 

Stazione Carabinieri Guspini 

Settore Tecnico Comune di Guspini  

Pro Loco Guspini  

ARST- Guspini  

 

Il Responsabile del Servizio 

Comandante Danilo Cadeddu 

(Firmato digitalmente) 


